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Protokół nr XIII.05 

 
Miejsce posiedzenia: Sala konferencyjna Starostwa Powiatowego w Ełku 

Obrady rozpoczęto 29 maja 2025 r. o godzinie 13:00  

i zakończono o godzinie 14:23 tego samego dnia. 

 
Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

Na początku sesji Radni wysłuchali hymn państwowy Rzeczypospolitej Polskiej 
„Mazurek Dąbrowskiego”. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym sesja była transmitowana i utrwalona za pomocą urządzeń rejestrujących 
obraz i dźwięk.  

Nagranie będzie udostępnione na stronie https://esesja.tv. 
Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych została umieszczona na 

tablicy ogłoszeń przy Biurze Rady Powiatu Ełckiego. 
Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wiszowaty  na podstawie paragrafu 28 

ustęp 4 i 5 Statutu Powiatu Ełckiego otworzył obrady XIII sesji Rady Powiatu Ełckiego. 
Przewodniczący A. Wiszowaty powitał wszystkich Radnych, pana Marka 

Chojnowskiego Starostę Ełckiego, panią Małgorzatę Kopiczko Wicestarostę Ełckiego, 
pana Andrzeja Bezdzieckiego Etatowego Członka Zarządu oraz pozostałych członków 
Zarządu, panią Grażynę Boroda Skarbnik Powiatu, pana Zbigniewa Pahl Sekretarza 
Powiatu, pana Damiana Bekulard Komendanta Powiatowego Policji, pana Marka 
Markowskiego Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, Pana Michała 
Tyszkiewicza Z-cę Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, pana Roberta Klimowicza 
Naczelnika Wydziału Informacji i Cyfryzacji, a także oglądających transmisję z sesji. 

Przewodniczący przystąpił do sprawdzenia kworum i w związku z tym poprosił 
o przyciśnięcie przycisku dla sprawdzenia, ilu Radnych bierze udział w dzisiejszym 
posiedzeniu. 

W posiedzeniu wzięło udział 18 członków. 

Obecni: 

1. Tomasz Stanisław BARTNIK (nieobecny) 
2. Adam BARTOSZEWICZ (nieobecny) 

3. Andrzej BEZDZIECKI 
4. Krystyna CEGIEŁKA 

5. Marek CHOJNOWSKI 
6. Dorota Grażyna CZEPUŁKOWSKA 
7. Robert Stanisław DAWIDOWSKI 

8. Faustyna Anna GAJEWSKA 
9. Emilia GÓRSKA 
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10. Grzegorz KACPERSKI 
11. Sebastian Bolesław KOSIOREK 

12. Krystian KRAWCZUK  (nieobecny) 
13. Mariusz LASKOWSKI 

14. Ada LEWANDOWSKA (dołączyła) 
15. Igor MAKAL 

16. Krzysztof PIŁAT 
17. Natalia PIWKO 

18. Tomasz PRZEKOP 
19. Michał SZYSZŁO 

20. Ewelina TRUSZKOWSKA 
21. Andrzej WISZOWATY 

 
Przewodniczący Rady oświadczył, że aktualnie w posiedzeniu bierze udział 

17 członków, więc obrady są prawomocne a następnie zamknął pkt 1 i przystąpił do 
realizacji pkt. 2 porządku posiedzenia. 

 
Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 
Zgodnie z § 38 ust. 5 Statutu Powiatu Ełckiego protokół poprzedniej sesji rady 

powiatu jest przyjmowany na następnej sesji. Poprawki i uzupełnienia do protokołu 
powinny być wnoszone przez radnych nie później niż do rozpoczęcia sesji rady, na której 
następuje przyjęcie protokołu. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że protokół został wyłożony 

w Biurze Rady Powiatu oraz zamieszczony w systemie eSesja, następnie z uwagi na brak 
poprawek bądź uzupełnień do protokołu przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Andrzej BEZDZIECKI, Krystyna CEGIEŁKA, Marek CHOJNOWSKI, Dorota Grażyna 
CZEPUŁKOWSKA, Robert Stanisław DAWIDOWSKI, Faustyna Anna GAJEWSKA, 
Emilia GÓRSKA, Grzegorz KACPERSKI, Sebastian Bolesław KOSIOREK, Mariusz 
LASKOWSKI, Igor MAKAL, Krzysztof PIŁAT, Natalia PIWKO, Tomasz PRZEKOP, 
Michał SZYSZŁO, Ewelina TRUSZKOWSKA, Andrzej WISZOWATY 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (4) 
Tomasz Stanisław BARTNIK, Adam BARTOSZEWICZ, Krystian KRAWCZUK, Ada 
LEWANDOWSKA 
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Przewodniczący oświadczył, iż protokół został przyjęty „za” 17 głosami, 
jednomyślnie oraz zamknął obrady w pkt. 2 i przystąpił do realizacji pkt. 3 porządku 
obrad. 
 
Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że wraz z zaproszeniem na sesję 
przesłał propozycję porządku obrad i zapytał Radnych, czy są do niego wnioski o zmianę. 

Radni nie zgłosili wniosków w tym punkcie. 
Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że nw. porządek obrad został przyjęty. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Zmiany w porządku obrad. 
4. Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego w powiecie.  
5. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 

bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w powiecie. 
6. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy samorządu powiatowego 

w Ełku z organizacjami pozarządowymi w roku 2024. 
7. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) nadania statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowej Wsi 
Ełckiej; 

b) pozbawienia kategorii niektórych dróg powiatowych na terenie gminy Ełk; 
c) pozbawienia kategorii niektórych dróg powiatowych na terenie gminy 

Kalinowo; 
d) realizacji projektu pod nazwą „Klucze do zawodowej przyszłości”; 
e) realizacji projektu pod nazwą „Umiejętności drogą do sukcesu zawodowego 

uczniów Zespołu Szkół nr 1 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Ełku cz. II”; 
f) realizacji projektu pod nazwą „Zawodowcy z pasją w Zespole Szkół nr 6 

im. Macieja Rataja w Ełku cz. II”; 
g) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2025-

2032; 
h) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 r.; 
i) przekazania skargi według właściwości. 

9. Wnioski i oświadczenia radnych. 
10. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk 

w sprawach bieżących. 
11. Zakończenie sesji. 

                                               
Przewodniczący A. Wiszowaty zamknął obrady w pkt. 3 i przeszedł do pkt. 4 

porządku obrad. 
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Ad. 4 Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa 
i porządku publicznego w powiecie. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu rozpoczął pkt. 4 i poinformował, że informacja 
została zamieszczona w systemie eSesja, a także przedstawiona na posiedzeniu Komisji 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego i w związku z tym otworzył 
dyskusję. 

Radny Igor Makal zapytał o wakaty w policji, a mianowicie  czy ilość wakatów 
uległa zmianie oraz, czy absolwenci klas mundurowych, po ukończeniu szkoły zasilili 
szeregi policji. 

Komendant D. Bakulard odpowiedział, że w tej chwili przy stanie etatowym 
171 policjantów, ilość wolnych wakatów wynosi 31. W tym roku zostało przyjętych 
3 nowych policjantów i 6 oczekuje na przyjęcie w przyszłym miesiącu. W odniesieniu do 
drugiego pytania poinformował, że obecnie nie przyjęto żadnych absolwentów. 

Przewodniczący podziękował Komendantowi Powiatowemu Policji za prace na 
rzecz bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Ełckiego. 

Komendant D. Bekulard dodał, że stara się zorganizować pracę policjantów w taki 
sposób, aby byli dostępni dla mieszkańców i w miarę szybko dojeżdżali w każde miejsce, 
gdzie są faktycznie potrzebni. 

Przewodniczący A. Wiszowaty, w związku z brakiem innych głosów w dyskusji, 
zamknął obrady w pkt. 4 i przystąpił do realizacji pkt. 5. 
 
Ad. 5 Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w powiecie. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu rozpoczął pkt. 4 i poinformował, że informacja 
została zamieszczona w systemie eSesja, a także przedstawiona na posiedzeniu Komisji 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego i w związku z tym otworzył 
dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, a zatem Przewodniczący udzielił głosu Komendantowi 
Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej. 

Komendant M. Markowski złożył Przewodniczącemu Rady oraz Staroście 
Ełckiemu pisemne życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, do życzeń 
przyłączył się Komendant Powiatowy Policji. 

Przewodniczący A. Wiszowaty zamknął obrady w pkt. 5 i przystąpił do realizacji 
pkt. 6. 
 
Ad. 6 Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy samorządu powiatowego 
w Ełku z organizacjami pozarządowymi w roku 2024. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu rozpoczął pkt. 6 i poinformował, że informacja 
została zamieszczona w systemie eSesja, a także przedstawiona na posiedzeniu Komisji 
Sportu, Turystyki  i Promocji Powiatu, a następnie otworzył dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, a zatem Przewodniczący zamknął obrady w pkt. 6 
i przystąpił do realizacji pkt. 7. 
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Ad. 7 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty rozpoczął pkt. 7 i poinformował, ze sprawozdanie 
pisemne zostało umieszczone w systemie eSesja, a następnie udzielił głosu Staroście 
Ełckiemu. 

Starosta M. Chojnowski powiedział, że otrzymał informację od Pani Urszuli 
Pasławskiej Poseł na Sejm RP, iż dzięki jej staraniom, a także m.in. Pana Radosława 
Króla Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, Pana Bogusława Wisowatego Radnego 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Pana Tomasza Bartnika Radnego Rady 
Powiatu Ełckiego, w 1. Wojskowym Szpitalu Klinicznym z Polikliniką SPZOZ w Lublinie - 
Filia w Ełku, zostanie utworzony oddział neurologii. Odział będzie finansowany 
ze środków NFZ oraz Ministerstwa Obrony Narodowej. 

Radny K. Piłat, biorąc pod uwagę powyższą informację Starosty, podzielił jego 
radość, a następnie przypomniał, że presja Radnych, zwłaszcza Radnej K. Cegiełki, 
odnośnie utworzenia oddziału neurologicznego, trwała od dłuższego czasu i pomimo 
niesprzyjających na tamten moment okoliczności, w rezultacie przyniosła zamierzony 
efekt. 

Radna K. Cegiełka zwróciła uwagę, że będzie dopiero szczęśliwa, jak zostanie 
utworzony oddział, zwłaszcza że śmiertelność w wyniku udarów wzrosła w naszym 
powiecie. Następnie przypomniała, że głównymi przeciwnościami w utworzeniu oddziału 
był brak lekarzy neurologów oraz pomieszczeń w 1. Wojskowym Szpitalu oraz Szpitalu 
Pro-Medica, na co niejednokrotnie wskazywali Komendant oraz Prezes na posiedzeniach 
Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej i w związku z tym zapytała, czy ta 
informacja nie jest „pijarową zagrywką”.  

Starosta Ełcki odpowiedział, iż wg niego jest to „rzeczywistość, która się wydarzy”, 
zwłaszcza że w wojsku obowiązuje wydany przez przełożonego rozkaz przeniesienia. 
Następnie dodał, iż MON w oficjalnym piśmie zadeklarowało, że w ełckim szpitalu 
wojskowym wkrótce ruszy oddział neurologii. 

Radny M. Laskowski, w związku z docierającymi do niego sygnałami odnośnie 
problemów finansowych oddziału ginekologiczno-położniczego w Szpitalu                           
Pro-Medica, poprosił Starostę Ełckiego o informację. 

Starosta M. Chojnowski powiedział, że jest to problem ogólnopolski, we wszystkich 
szpitalach oddział położniczy przynosi straty. Bez względu na malejącą liczbę porodów, 
dyrekcja musi utrzymywać oddziały w pełnej gotowości. Pomysłem na rozwiązanie tej 
sytuacji jest konsolidowanie oddziałów np. do 50 km i niektóre powiaty w naszym 
województwie podjęły już takie działania. 

Radna E. Truszkowska, jako Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy 
Społecznej, na której niejednokrotnie był podejmowany temat odtworzenia oddziału 
neurologii i problemów z tym związanych, zapytała skąd pozyskamy specjalistów. Nawet 
jeśli uda nam się pozyskać pomieszczenia, to przecież głównym problemem był brak 
lekarzy neurologów. Radna w podsumowaniu zauważyła, że cieszy się z przekazanej 
przez Starostę informacji, jednakże nie wierzy w jej realizację. 

Starosta Ełki powiedział, że jego syn jest żołnierzem, więc na chwilę obecną pełni 
służbę w Giżycku, a za chwilę może zostać przeniesiony rozkazem w inne miejsce. 
Potwierdzają to też zmiany na stanowisku Komendanta w Filii 1 Wojskowego Szpitala 
Klinicznego w Lublinie - obejmujący to stanowisko osoby pochodziły z różnych stron 
Polski. 
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Radna E. Truszkowska zapytała, dlaczego do tej pory lekarze neurolodzy nie 
otrzymali takiego rozkazu, a mianowicie o przeniesieniu do Ełku. 

Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że kontrakt zawarty z NFZ na prowadzenie 
oddziału neurologicznego opiewał na 5 mln zł, natomiast faktyczne koszty 
funkcjonowania oddziału wynosiły 10 mln zł, a więc brakująca kwota generuje straty, 
obciążające działalność placówki. Poliklinika SPZOZ w Lublinie, której filią jest 
1 Wojskowy Szpital, nie była do końca zainteresowana odtworzeniem oddziału 
po covidzie, natomiast rozwinęła działalność oddziału neurochirurgii.  Obecna sytuacja, 
a mianowicie powstające w okolicy jednostki wojskowe, sprzyja rozwojowi naszych 
szpitali, zwłaszcza poprzez asygnowanie dodatkowych środków przez Ministerstwo 
Obrony Narodowej. 

Radna D. Czepułkowska przypomniała o roli Radnej K. Cegiełki w utworzeniu 
oddziału neurologicznego, a mianowicie o tym, iż Radna w poprzedniej kadencji 
wielokrotnie inicjowała rozmowy na ten temat z Prezes Zarządu Pro-Medica, jednakże 
nie przynosiło to rezultatu i spotykało się z niechęcią. Następnie zapytała, czy Prezes 
podjęła jakąkolwiek współpracę z Komendantem 1. Wojskowego Szpitala odnośnie 
utworzenia oddziału neurologicznego. 

Starosta Ełcki wyjaśnił, że w  momencie, kiedy w 1 Wojskowym Szpitalu oddział 
neurologiczny został zamieniony w covidowy, a jego działalność zawieszona na kilka lat, 
Prezes Zarządu Pro-Medica prowadziła rozmowy z Dyrektorem Warmińsko-
Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Olsztynie w sprawie utworzenia oddziału 
w Szpitalu Pro-Medica. Spółka nie uzyskała takiej zgody z uwagi na to, że NFZ miał już 
podpisany kontrakt z 1. Wojskowym Szpitalem. Dwa lata temu, kiedy oddział został 
faktycznie zlikwidowany w 1. Wojskowym Szpitalu, Spółka Pro-Medica nie miała już 
wolnych pomieszczeń, ponieważ zostały one zagospodarowane m.in. na gabinety POZ. 
Starosta M. Chojnowski przypomniał, że Prezes Zarządu zatrudniła cześć obsady lekarzy 
z zlikwidowanego oddziału neurologicznego w 1 Wojskowym Szpitalu. 

Radna K. Cegiełka w uzupełnieniu do wypowiedzi Starosty poinformowała, że 
„wielokrotnie z... Prezes... na ten temat rozmawiałam, również tu na sesji, ostatnio gdy 
mieliśmy również posiedzenie komisji, powiedziała mi definitywnie, nie będzie 
neurologii, nie będzie w Szpitalu Pro-Medica”.  Taka możliwość była trzy lata temu, 
kiedy w szpitalu były wolne pomieszczenia, jednakże „ze strony władz naszych niestety 
nie było tego zainteresowania, więc ona sama w stanie nie była podjąć się tego 
zadania”. Radna, w odniesieniu do dzisiejszej informacji Starosty o powstaniu oddziału 
neurologii zauważyła: „poczekajmy parę tygodni, to jest czysty zabieg pijarowy, mamy 
wybory...”. Następnie dodała, że Komendant 1. Wojskowego Szpitala na ostatnim 
posiedzeniu Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej powiedział, że 
pomieszczenia po oddziale neurologii zostały przekazane na potrzeby oddziału 
neurochirurgii, więc nie ma już wolnych pomieszczeń. 

Przewodniczący A. Wiszowaty ogłosił 10 minutową przerwę w obradach. 
Po przerwie Przewodniczący przystąpił do sprawdzenia kworum, po czym wznowił 

obrady przy stanie 18 radnych. 
Obecni: 

1. Tomasz Stanisław BARTNIK (nieobecny) 
2. Adam BARTOSZEWICZ (nieobecny) 

3. Andrzej BEZDZIECKI 
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4. Krystyna CEGIEŁKA 
5. Marek CHOJNOWSKI 

6. Dorota Grażyna CZEPUŁKOWSKA 
7. Robert Stanisław DAWIDOWSKI 

8. Faustyna Anna GAJEWSKA 
9. Emilia GÓRSKA 

10. Grzegorz KACPERSKI 
11. Sebastian Bolesław KOSIOREK 

12. Krystian KRAWCZUK  (nieobecny) 
13. Mariusz LASKOWSKI 

14. Ada LEWANDOWSKA (dołączyła) 
15. Igor MAKAL 

16. Krzysztof PIŁAT 
17. Natalia PIWKO 

18. Tomasz PRZEKOP 
19. Michał SZYSZŁO 

20. Ewelina TRUSZKOWSKA 
21. Andrzej WISZOWATY 

 
Następnie zamknął obrady w pkt. 7 i przystąpił do realizacji pkt. 8 porządku sesji. 
 
Ad. 8 Projekty uchwal Rady Powiatu Ełckiego zostały zamieszczone w systemie eSesja. 
 

a) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie nadania statutu 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowej Wsi Ełckiej. 

 
Z uzasadnienia do ww. projektu uchwały wynika, iż w dniu 25 lutego 2025 r. 

Wojewoda Warmińsko – Mazurski wydał zalecenia pokontrolne polegające na 
dostosowaniu zapisów Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowej Wsi 
Ełckiej do obowiązujących przepisów prawa. W związku z powyższym dokonano zmian w 
zapisach statutu, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Projekt uchwały zarekomendował Starosta Ełcki. 
Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że nie widzi głosów w dyskusji, a zatem 

przystąpił do głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Andrzej BEZDZIECKI, Krystyna CEGIEŁKA, Marek CHOJNOWSKI, Dorota Grażyna 
CZEPUŁKOWSKA, Robert Stanisław DAWIDOWSKI, Faustyna Anna GAJEWSKA, 
Emilia GÓRSKA, Grzegorz KACPERSKI, Sebastian Bolesław KOSIOREK, Mariusz 
LASKOWSKI, Ada LEWANDOWSKA, Igor MAKAL, Krzysztof PIŁAT, Natalia PIWKO, 
Tomasz PRZEKOP, Michał SZYSZŁO, Ewelina TRUSZKOWSKA, Andrzej WISZOWATY 
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PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (3) 
Tomasz Stanisław BARTNIK, Adam BARTOSZEWICZ, Krystian KRAWCZUK 
 

Przewodniczący stwierdził, że zgodnie z wynikami głosowania uchwała 
nr XIII.109.2025 została podjęta „za” 18 głosami, jednomyślnie. 
 

b) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie pozbawienia kategorii 
niektórych dróg powiatowych na terenie gminy Ełk. 

c) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie pozbawienia kategorii 
niektórych dróg powiatowych na terenie gminy Kalinowo. 

Z uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii niektórych dróg 
powiatowych na terenie gminy Ełk wynika, iż wymienione w projekcie uchwały drogi 
powiatowe, nie spełniają wymogów dróg powiatowych wyszczególnionych w art. 6a 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, tj. nie stanowią połączenia miast 
będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. 
Proponowany projekt uchwały ma na celu dostosowanie kategorii dróg do 
obowiązującego stanu prawnego oraz uporządkowanie sieci dróg powiatowych. Wójt 
Gminy Ełk wyraził wolę przejęcia drogi 1822N i 1842N. 

W ten sam sposób uzasadniono konieczność podjęcia uchwały w sprawie pozbawienia 
kategorii niektórych dróg powiatowych na terenie gminy Kalinowo. Wójt Gminy 
Kalinowo wyraził wolę przejęcia odcinków dróg 1933N i 1945N oraz drogi 1941N. 

Ww. projekty uchwał omówił łącznie Starosta Ełcki. 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję do projektu uchwały Rady Powiatu 

Ełckiego w sprawie pozbawienia kategorii niektórych dróg powiatowych na terenie 
gminy Ełk. Radni nie podjęli dyskusji, a zatem Przewodniczący przedstawił pozytywne 
opinie Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego do 
ww. projektów uchwał i przystąpił do głosowania. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Andrzej BEZDZIECKI, Krystyna CEGIEŁKA, Marek CHOJNOWSKI, Dorota Grażyna 
CZEPUŁKOWSKA, Robert Stanisław DAWIDOWSKI, Faustyna Anna GAJEWSKA, 
Emilia GÓRSKA, Sebastian Bolesław KOSIOREK, Mariusz LASKOWSKI, Krzysztof 
PIŁAT, Natalia PIWKO, Tomasz PRZEKOP, Michał SZYSZŁO, Ewelina 
TRUSZKOWSKA, Andrzej WISZOWATY 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Grzegorz KACPERSKI, Ada LEWANDOWSKA, Igor MAKAL 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (3) 
Tomasz Stanisław BARTNIK, Adam BARTOSZEWICZ, Krystian KRAWCZUK 
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Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr XIII.110.2025 Rady 
Powiatu Ełckiego w sprawie pozbawienia kategorii niektórych dróg powiatowych na 
terenie gminy Ełk została podjęta 15 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”, 
a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 
pozbawienia kategorii niektórych dróg powiatowych na terenie gminy Kalinowo. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Andrzej BEZDZIECKI, Krystyna CEGIEŁKA, Marek CHOJNOWSKI, Dorota Grażyna 
CZEPUŁKOWSKA, Robert Stanisław DAWIDOWSKI, Faustyna Anna GAJEWSKA, 
Emilia GÓRSKA, Sebastian Bolesław KOSIOREK, Mariusz LASKOWSKI, Krzysztof 
PIŁAT, Natalia PIWKO, Tomasz PRZEKOP, Michał SZYSZŁO, Ewelina 
TRUSZKOWSKA, Andrzej WISZOWATY 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Grzegorz KACPERSKI, Ada LEWANDOWSKA, Igor MAKAL 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (3) 
Tomasz Stanisław BARTNIK, Adam BARTOSZEWICZ, Krystian KRAWCZUK 
 

Przewodniczący oświadczył, że uchwała nr XIII.111.2025 została podjęta 
15 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 
 

d) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji projektu pod 
nazwą „Klucze do zawodowej przyszłości”. 

e) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji projektu pod 
nazwą „Umiejętności drogą do sukcesu zawodowego uczniów Zespołu Szkół nr 1 
im. Jędrzeja Śniadeckiego w Ełku cz. II”. 

f) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji projektu pod 
nazwą „Zawodowcy z pasją w Zespole Szkół nr 6 im. Macieja Rataja w Ełku 
cz. II”. 

W uzasadnieniu do projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji 
projektu pod nazwą „Klucze do zawodowej przyszłości” wskazano, iż celem projektu jest 
podniesienie jakości kształcenia zawodowego, dostosowanego do rynku pracy, 
prowadzonego w Zespole Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Ełku poprzez 
certyfikowane szkolenia, doposażenie pracowni szkolnych do zajęć praktycznych oraz 
staże zawodowe. Efektem realizacji ww. projektu będzie wzrost potencjału zawodowego 
uczniów umożliwiającego lepsze funkcjonowanie na rynku pracy oraz zwiększenie 
atrakcyjności kształcenia. 

Z uzasadnienia do następnego projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego, 
a mianowicie w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Umiejętności drogą do sukcesu 
zawodowego uczniów Zespołu Szkół nr 1 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Ełku cz. II” 
wynika, że celem projektu jest podniesienie kompetencji zawodowych, kluczowych oraz 
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umiejętności przekrojowych uczniów poprzez modernizację programów nauczania 
i unowocześnienie pracowni kształcenia zawodowego, realizację dodatkowych kursów, 
organizacje staży zawodowych oraz doskonalenie umiejętności, kompetencji 
i kwalifikacji nauczycieli z Zespole Szkół nr 1 w Ełku. 

W uzasadnieniu do projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji 
projektu pod nazwą „Zawodowcy z pasją w Zespole Szkół nr 6 im. Macieja Rataja w Ełku 
cz. II” wskazano, iż celem projektu jest m.in. podniesienie kompetencji zawodowych, 
kluczowych oraz umiejętności uniwersalnych wynikających z potrzeb uczniów naszej 
placówki, a także wzmocnienie jakości kształcenia zawodowego powiązanego 
z potrzebami rynku pracy, prowadzonego w Zespole Szkół nr 6 im. Macieja Rataja 
w Ełku. Natomiast efektem realizacji ww. projektu będzie wzrost potencjału zawodowego 
uczniów, co umożliwi lepsze funkcjonowanie na rynku pracy, wzrost atrakcyjności 
kształcenia zawodowego w placówce poprzez rozwój kompetencji nauczycieli oraz 
unowocześnianie bazy dydaktycznej zgodnie z potrzebami rynku pracy. 

Projekty omówił łącznie Starosta M. Chojnowski. 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję do projektu uchwały Rady Powiatu 

Ełckiego w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Klucze do zawodowej przyszłości”. 
Radni nie pojęli dyskusji, a zatem Przewodniczący przedstawił pozytywne opinie do 

przedmiotowego projektu uchwały, a mianowicie Komisji Edukacji i Kultury oraz 
Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a następnie przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Andrzej BEZDZIECKI, Krystyna CEGIEŁKA, Marek CHOJNOWSKI, Dorota Grażyna 
CZEPUŁKOWSKA, Robert Stanisław DAWIDOWSKI, Faustyna Anna GAJEWSKA, 
Emilia GÓRSKA, Grzegorz KACPERSKI, Sebastian Bolesław KOSIOREK, Mariusz 
LASKOWSKI, Ada LEWANDOWSKA, Igor MAKAL, Krzysztof PIŁAT, Natalia PIWKO, 
Tomasz PRZEKOP, Michał SZYSZŁO, Ewelina TRUSZKOWSKA, Andrzej WISZOWATY 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (3) 
Tomasz Stanisław BARTNIK, Adam BARTOSZEWICZ, Krystian KRAWCZUK 
 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr XIII.112.2025 Rady 
Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Klucze do zawodowej 
przyszłości” została podjęta 18 głosami „za”, jednogłośnie. Następnie otworzył dyskusję 
do projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji projektu pod nazwą 
„Umiejętności drogą do sukcesu zawodowego uczniów Zespołu Szkół nr 1 im. Jędrzeja 
Śniadeckiego w Ełku cz. II”. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag w przedmiotowej sprawie, a zatem Przewodniczący 
odczytał pozytywne opinie Komisji Edukacji i Kultury oraz Komisji Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego, a następnie przystąpił do głosowania. 
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Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Andrzej BEZDZIECKI, Krystyna CEGIEŁKA, Marek CHOJNOWSKI, Dorota Grażyna 
CZEPUŁKOWSKA, Robert Stanisław DAWIDOWSKI, Faustyna Anna GAJEWSKA, 
Emilia GÓRSKA, Grzegorz KACPERSKI, Sebastian Bolesław KOSIOREK, Mariusz 
LASKOWSKI, Ada LEWANDOWSKA, Igor MAKAL, Krzysztof PIŁAT, Natalia PIWKO, 
Tomasz PRZEKOP, Michał SZYSZŁO, Ewelina TRUSZKOWSKA, Andrzej WISZOWATY 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (3) 
Tomasz Stanisław BARTNIK, Adam BARTOSZEWICZ, Krystian KRAWCZUK 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, że uchwała nr XIII.113.2025 Rady 
Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Umiejętności drogą do 
sukcesu zawodowego uczniów Zespołu Szkół nr 1 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Ełku 
cz. II” została podjęta 18 głosami „za”, jednogłośnie. Następnie otworzył dyskusję do 
projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji projektu pod nazwą 
„Zawodowcy z pasją w Zespole Szkół nr 6 im. Macieja Rataja w Ełku cz. II”. 

Radni nie pojęli dyskusji, a zatem Przewodniczący przedstawił pozytywne opinie do 
przedmiotowego projektu uchwały, a mianowicie Komisji Edukacji i Kultury oraz 
Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a następnie przystąpił do głosowania. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Andrzej BEZDZIECKI, Krystyna CEGIEŁKA, Marek CHOJNOWSKI, Dorota Grażyna 
CZEPUŁKOWSKA, Robert Stanisław DAWIDOWSKI, Faustyna Anna GAJEWSKA, 
Emilia GÓRSKA, Grzegorz KACPERSKI, Sebastian Bolesław KOSIOREK, Mariusz 
LASKOWSKI, Ada LEWANDOWSKA, Igor MAKAL, Krzysztof PIŁAT, Natalia PIWKO, 
Tomasz PRZEKOP, Michał SZYSZŁO, Ewelina TRUSZKOWSKA, Andrzej WISZOWATY 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (3) 
Tomasz Stanisław BARTNIK, Adam BARTOSZEWICZ, Krystian KRAWCZUK 
 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, uchwała nr XIII.114.2025 Rady 
Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Zawodowcy z pasją w Zespole 
Szkół nr 6 im. Macieja Rataja w Ełku cz. II” została podjęta 18 głosami „za”, jednogłośnie. 
 

g) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2025-2032. 
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h) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Ełckiego na 2025 r. 
 

Starosta M. Chojnowski poinformował, że w autopoprawce do zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej, w załączniku nr 1, uwzględniono zwiększenie dochodów 
i wydatków ogółem o kwotę 84.471,00 zł. W autopoprawce do zmian w budżecie Powiatu 
Ełckiego na 2025 r. ujęto zmiany związane ze wsparciem jst w realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych wynikających z kształcenia, wychowania i opieki nad dziećmi, 
uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Starosta Ełcki w podsumowaniu 
poinformował, że po wprowadzeniu autopoprawek podstawowe wielkości budżetowe 
będą kształtowały się następująco: 

1) Plan dochodów ogółem w wysokości 270.137.378,17 zł, w tym dochody bieżące 
w wysokości 238.779.511,65 zł i dochody majątkowe w wysokości 
31.357.866,52 zł. 

2) Plan wydatków ogółem w wysokości 283.610.650,92 zł, w tym wydatki bieżące 
w wysokości 239.134.948,85 zł i wydatki majątkowe w wysokości                
44.475.702,07 zł. 

3) Planowany deficyt budżetu w wysokości 13.473.272,75 zł zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 
a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 308.562,87 zł; 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy 
o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 5.061.229,93 zł; 

c) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 8.103.479,95 zł. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne opinie do projektu uchwały 

Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2025-2032, a mianowicie Komisji Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu, 
Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Edukacji i Kultury, Komisji 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz Komisji Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego, a następnie otworzył dyskusję. 

Radni nie zgłosili pytań  i uwag w tym podpunkcie, a zatem Przewodniczący 
przystąpił do głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały Rady Powiatu 
Ełckiego, po autopoprawkach. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Andrzej BEZDZIECKI, Krystyna CEGIEŁKA, Marek CHOJNOWSKI, Dorota Grażyna 
CZEPUŁKOWSKA, Robert Stanisław DAWIDOWSKI, Faustyna Anna GAJEWSKA, 
Emilia GÓRSKA, Grzegorz KACPERSKI, Sebastian Bolesław KOSIOREK, Mariusz 
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LASKOWSKI, Ada LEWANDOWSKA, Igor MAKAL, Krzysztof PIŁAT, Natalia PIWKO, 
Tomasz PRZEKOP, Michał SZYSZŁO, Ewelina TRUSZKOWSKA, Andrzej WISZOWATY 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (3) 
Tomasz Stanisław BARTNIK, Adam BARTOSZEWICZ, Krystian KRAWCZUK 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty stwierdził, że uchwała nr XIII.115.2025 Rady 
Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2025-2032 została podjęta 18 głosami „za”, jednogłośnie. Następnie 
odczytał pozytywne opinie do projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 r., a mianowicie: Komisji Sportu, Turystyki 
i Promocji Powiatu, Komisji Rodziny Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Edukacji 
i Kultury, Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz Komisji 
Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego i otworzył dyskusję w pkt. 8 ppkt. h. 

Radni nie podjęli dyskusji, a zatem Przewodniczący przystąpił do nw. głosowania. 
 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 r., po autopoprawkach. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Andrzej BEZDZIECKI, Krystyna CEGIEŁKA, Marek CHOJNOWSKI, Dorota Grażyna 
CZEPUŁKOWSKA, Robert Stanisław DAWIDOWSKI, Faustyna Anna GAJEWSKA, 
Emilia GÓRSKA, Grzegorz KACPERSKI, Sebastian Bolesław KOSIOREK, Mariusz 
LASKOWSKI, Ada LEWANDOWSKA, Igor MAKAL, Krzysztof PIŁAT, Natalia PIWKO, 
Tomasz PRZEKOP, Michał SZYSZŁO, Ewelina TRUSZKOWSKA, Andrzej WISZOWATY 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (3) 
Tomasz Stanisław BARTNIK, Adam BARTOSZEWICZ, Krystian KRAWCZUK 
 

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że uchwała nr XIII.116.2025 została 
podjęta „za” 18 głosami, jednogłośnie. 
 

i) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie przekazania skargi według 
właściwości. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty zwrócił uwagę, że przedmiotowy projekt uchwały 
wraz z uzasadnieniem został zamieszczony w systemie eSesja, a zatem otworzył dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodniczący przystąpił do głosowania. 
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Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Andrzej BEZDZIECKI, Krystyna CEGIEŁKA, Marek CHOJNOWSKI, Dorota Grażyna 
CZEPUŁKOWSKA, Robert Stanisław DAWIDOWSKI, Faustyna Anna GAJEWSKA, 
Emilia GÓRSKA, Grzegorz KACPERSKI, Sebastian Bolesław KOSIOREK, Mariusz 
LASKOWSKI, Ada LEWANDOWSKA, Igor MAKAL, Krzysztof PIŁAT, Natalia PIWKO, 
Tomasz PRZEKOP, Michał SZYSZŁO, Ewelina TRUSZKOWSKA, Andrzej WISZOWATY 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (3) 
Tomasz Stanisław BARTNIK, Adam BARTOSZEWICZ, Krystian KRAWCZUK 
 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr XIII.117.2025 Rady 
Powiatu Ełckiego w sprawie przekazania skargi według właściwości została podjęta 
18 głosami „za”, jednomyślnie. Następnie zamknął obrady w pkt. 8 i przystąpił do 
realizacji pkt. 9 porządku obrad. 
 
Ad. 9 Wnioski i oświadczenia radnych – nie zgłoszono. 
 
Ad. 10 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 
bieżących. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył obrady w pkt. 10 i przedstawił Radnym 
korespondencję z okresu międzysesyjnego: 

1) 20 maja br. wpłynęła uchwała nr 09.30.2025 Zarządu Powiatu Ełckiego z dnia 
15 maja 2025 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu 
Ełckiego za rok 2024. 

2) 26 maja br. odpowiedziałem na wniosek Mieszkańca Powiatu Ełckiego 
dotyczący uchwały nr IX.74.2015 Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 
ograniczenia lub zakazu używania jednostek pływających napędzanych 
silnikami spalinowymi na wybranych akwenach Powiatu Ełckiego. 

3) 27 maja 2025 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie został 
przesłany wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Zarządowi Powiatu Ełckiego 
absolutorium za 2024 r. wraz z opinią w sprawie wykonania budżetu Powiatu 
Ełckiego za 2024 r. 

4) 27 maja br. odpowiedziałem na wniosek Poseł na Sejm RP Pani Iwony Arent 
dotyczący rejestru wyborców. 

 
Następnie zamknął obrady w pkt. 10 i przystąpił do realizacji ostatniego punktu 

posiedzenia. 
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Ad. 11 Zakończenie sesji. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył obrady w pkt. 11 i zamknął, a następnie 
zakończył XIII sesję Rady Powiatu Ełckiego. 
 

Na tym protokół zakończono. 
 
Przygotowała: Edyta Dzięgielewska 
                                                                                    Przewodniczył: 
 
                                                                                    Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 
 
                                                                                            Andrzej Wiszowaty ............................... 


